
© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Konference – podpora zdraví na pracovišti 2025 –

Romana Zavřelová, HSE Manažer



2

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Kdo jsme

• Společnost Chart Industries, Inc. je předním nezávislým světovým výrobcem

• vysoce technicky vyspělých zařízení pro různé tržní aplikace v energetice a technických

• plynech. Naše jedinečné produktové portfolio se používá v celém

• dodavatelském řetězci kapalných plynů při výrobě, skladování, distribuce a konečné

• použití atmosférických, uhlovodíkových a průmyslových plynů. Společnost Chart má domácí operace

• umístěné po celých Spojených státech a mezinárodní přítomnost v Asii, Austrálii, Evropě a Latinské

• Americe

• Ar, He, H2 a dalších



3

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Čím se zabýváme

• Řešení kryogenických nádrží

• Kryogenické produkty a vyvíjené značkové systémy navrhované a budované společností Chart jsou

nepostradatelným prostředkem distribuce a skladování zkapalněných plynů, včetně LN2, O2, CO2, 

• Systémy pro přenos tepla

• Společnost Chart se díky svému specializovanému vybavení, zpracovatelským technologiím

a kryogenickým i technologickým řešením nachází na čelní pozici úsilí o budoucnost s menším množstvím uhlíku.

• Opravy, servis a leasing

• Chart poskytuje řadu poprodejních služeb pro průmyslové plyny, produkty a systémy LNG a H2, aby vaše zařízení

fungovalo na špičkové úrovni.

• Speciální trhy

• Chart je průkopníkem mnoha řešení, která usnadňují přechod na nízkouhlíkovou energetickou budoucnost, omezují

plýtvání, zlepšují životy a dělají planetu udržitelnější

• V Loňském roce jsme se spojili s firmou Howden

• Ar, He, H2 a dalších



4

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Produkty Howden

H2 a dalších



5

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

A další…



6

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Kultura společnosti

• Základní Hodnoty firemní kultury:

• Hledej pozitiva

• Chraň si zdraví

• Vzdělávej se pro růst

• Inovuj a hledej úspory

• Naslouchej a respektuj

• Vytvářej a vyžaduj kvalitu

• Měj odvahu prosazovat změny

• Pravidelně komunikujeme se zaměstnanci, pořádáme ankety spokojenosti

• Body systém pro nováčky

• Program spirála, kampaně, podpora fyzického a duševního zdraví, benefity



7

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Zaměstnanci

83%

17%

Poměr mužů a žen

 Muži

Ženy

3%

19%

27%
20%

24%

7%

Věkové rozloření zaměstnanců

18-24

25-34

35-44

45-49

50-59

60+

• Celkový počet zaměstnanců k 1.1.2025 - 558



8

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Prevence rizik
Základem prevence rizik je spolupráce se zaměstnanci

• Je nutno docílit toho, abychom nebyli vnímáni jen jako kontrolní orgán

• Chceme, aby se zaměstnanci chtěli zapojit a aby je zapojení do BOZP bavilo

• Lidé získají široký záběr i mimo jejich rutinní činnost

• Kampaně

• Vizualizace rizik

• Zlepšování pracovního prostředí

• Společenské akce

• Benefity

• Tematické akce

• Podpora odvykání kouření

• Dny zdraví

• Ergonomické screeningy

• A další



9

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Kampaně 



10

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Kampaně



11

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Přínos kampaní

Výhry v kvízu, který s 
kampaní souvisí

tématické ceny, informace



12

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Plán kampaní 2025

• Prevence nemocí a zdravý životní styl

• Havarijní připravenost

• Ergonomie

• Den Země 

• Dny zdraví

• Manipulace s materiálem, skladování včetně chemikálií 

• Logistika 

• Požární ochrana

• Podpora odvykání kouření

• Řízení v zimních měsících



13

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Jako poděkování zaměstnancům za 2000000 hodin bez vážného pracovního úrazu, zároveň proškolení 

100% zaměstnanců v poskytování první pomoci, hašení požárů, kontroly techniky hasičů a záchranářů, 

jsme připravili Den bezpečnosti - spolupráce s HZS a záchrannou službou

Den Bezpečnosti



14

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Den Bezpečnosti

Jsme parta!

Den bezpečnosti byla zábava a ponaučení zároveň 



15

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Požární evakuace

V RÁMCI PREVENCE RIZIK JSME PŘIPRAVILI V RÁMCI ZKOUŠKY POŽÁRNÍ SIGNALIZACE 

TAKÉ EVAKUACI A TAKTICKÉ CVIČENÍ S JEDNOTKOU HZS S VYPROŠTĚNÍM OSOB 



16

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Detekce chodců v manipulačním prostoru jeřábové 
techniky

Snažíme se minimalizovat riziko střetu chodců s břemenem v manipulačním prostoru jeřábové 

techniky: plánujeme instalovat Průmyslové kamery instalované na rameni jeřábu nepřetržitě 

monitorují prostor pod zavěšeným břemenem, kde autonomně spouštějí bezpečnostní protokoly 

pro zpomalení nebo zastavení jeřábu, když je chodec v zóně nebo laserové upozornění 

převáženého břemene - nyní v testu



17

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Vizualizace rizik

Vizualizujeme manipulace s břemenem a použití správných vázacích prostředků pro celý prostor CHF

Lidé někdy zvolí špatný postup manipulace, vizuál je vyvěšen na pracovišti - předcházení úrazům



18

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Ergonomický screening

Na pracovišti probíhá Ergonomický screening

Posouzení pracoviště

Zadání do checklist

Identifikace rizikových faktorů

Nápravná opatření - aplikace - zasláno na jednotlivé vedoucí

Projekt na zajištění opatření

Snaha o robotizaci některých pracovišť

Ergonomické dotazníky

Ergonomické pomůcky a výměna nábytku či úprava pracovišť

Důraz na Ergonomii na HO



19

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Společenská odpovědnost – veřejnost

Rekvalifikace
• Nabízíme svářečské kurzy veřejnosti

Spolupráce se studenty
• Spolupracujeme se všemi typy škol:

• Učiliště 

- nabízíme odbornou praxi ve 3. ročníku (týden u nás týden ve škole)

- praktikanti si mohou udělat svářečský kurz za zvýhodněnou cenu

• Střední školy

- Možnost praxe

- Brigády

- Stáže, stipendia

- Vysoké školy

- Možnost vykonat odbornou praxi

- Práce z domova

- Spolupráce na výzkumu

- Témata pro diplomové práce

- Zajištění zaměstnání po škole

• Nabízíme exkurze na různá témata, a to nejen studentům, ale i různým 
organizacím

• Navštěvujeme různé akce pořádané studenty



20

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Společenská odpovědnost – regionální akce

• Podpora regionálních akcí – Bobo běh
• Mladík z Děčína - Bobo, pravidelně pořádá Děčínské akce a výtěžek věnuje na dobročinné 

údaje.

• Spolupráce s Ústeckou komunitní nadací - zapojení zaměstnanců

• Celkem vybráno 40 000 Kč a částka jde na slečnu Neomi se zdravotním postižením, (viz. 
foto).

• Vánoční Jarmark 
• Před Vánoci pořádáme v areálu Vánoční jarmark pro zaměstnance.

• V rámci jarmarku zpívají zaměstnanci koledy a je možno si koupit zboží ze stánků 
„chráněných dílen“

• Je možno relaxovat, ochutnávat Vánočky, sladkosti a nealko punč

• Strom splněných přání
• Klienti domova důchodců si napsali na lístečky, co by si přáli k Vánocům

• Lístečky jsme pověsili na stromek na vrátnici
• Zaměstnanci si lístečky rozebrali, koupili dárky dle přání vrátili s lístečkem pod stromeček

• O Vánocích jsme předali dárečky důchodcům 



21

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Prevence psychosociálních rizik

• Pravidelně realizujeme školení:
• Work life balance s psychologem 

• Emoční inteligence a emoční leadership

• Osobní konzultace s psychologem a koučem pro 
zaměstnance

• Metody pro udržení duševního zdraví

• Připravujeme kampaně pro všechny 
zaměstnance 



22

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Nearmissák
V rámci snižování rizik – aplikace Skoronehody/bezpečnostní pozorování

Soutěž Nearmissák - měsíční a roční vyhodnocení výtězů



23

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Nearmissák

Na CHF party byli vylosováni výherci soutěže Nearmissák pro rok 2024 - jednotlivci a týmy 

Obdobné soutěže jsme nastavili v 

Kvalitě a neustálém zlepšování -

Kvaliťák, Spirálník



24

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

Naším cílem je nulová úrazovost a šťastný a spokojený 
zaměstnanec, který rád chodí do práce a bezpečnost práce je 

pro něj rutina, ne nutné zlo.

Děkuji za pozornost! 



25

www.chartindustries.com

www.Howden.com

© 2023 Chart Industries, Inc. Confidential and Proprietary

http://www.chartindustries.com/
http://www.howden.com/
https://www.facebook.com/ChartInd
https://www.linkedin.com/uas/login?session_redirect=%2Fcompany%2F27725%3Ftrk%3Dtyah
https://twitter.com/Chartind
https://www.youtube.com/user/ChartIndustries
https://www.instagram.com/chart_industries/

